Уведомление
о  проведении экспертизы нормативного правового акта
1. Вид и реквизиты нормативного правового акта - Постановление Администрации городского округа Похвистнево Самарской области от 24.04.2020 № 427 .
2. Наименование нормативного правового акта - «Об утверждении порядка организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории городского округа Похвистнево».
3. Дата вступления в силу нормативного правового акта — 29.04.2020 (вступает в силу со дня его официального опубликования -опубликовано в газете «Похвистневский вестник» (официально) от 29.04.2020 № 29 (13465).
4. Основные группы субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, на которые распространено действие нормативного правового акта - действие правового акта распространяется на юридических лиц всех форм и индивидуальных предпринимателей.
5. Общая характеристик регулируемых общественных отношений - Основной задачей нормативного акта является установление требований к регулированию численности животных без владельцев на территории городского округа Похвистнево. Нормативный акт направлен на обеспечение санитарно-эпидемиологического и ветеринарного благополучия в целях предупреждения угрозы жизни и здоровью людей, предупреждения эпидемии, а также предупреждения и ликвидации болезней животных, защиты населения от болезней, общих для человека и животных, предотвращения причинения вреда имуществу граждан, имуществу юридических лиц, предотвращения нанесения ущерба объектам животного мира и среде их обитания.
6. Срок, в течение которого принимаются мнения о наличии в нормативном правом акте положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности  (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления) с 26.03.2021 по 29.04.2021.
7. Способ предоставления мнений:
направление посредством почтово связи по адресу: 446450, г. Похвистнево, ул. Куйбышева, д. 11А
направление в форме электронного документа на адрес электронной почты — gl_upravlenie@mail.ru (с пометкой публичные консультации).
8. Контрактной лицо (фамилия, имя, отчество, должность, контактный телефон, факс) Розылина Нина Николаевна, начальник юридического отдела,  8/84656/24137, факс /84656/27584
график работы: понедельник-пятница, с 08-00 ч. до 17.00 ч.
9. Иная информация
Текст нормативного правового акта;
Примерный перечень вопросов для участников публичных консультаций .